HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO​
​

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2025 - LOTE 01​
( Bares, Restaurantes, Cervejarias e Similares )

O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, por meio da FUNDAÇÃO CASA DE
CULTURA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO
CREDENCIAMENTO referente ao Edital de Credenciamento 01/2025 - Lote 01,
destinado a bares, restaurantes, cervejarias e empreendimentos do ramo
alimentício, para fins de participação nas ações culturais e eventos promovidos pelo
Município.

Após análise da Comissão de Análise Documentacional e verificação da
conformidade dos documentos obrigatórios, bem como do atendimento aos
requisitos estabelecidos no edital, foram considerados CREDENCIADOS os
empreendimentos relacionados abaixo:

EMPREENDIMENTOS CREDENCIADOS

1.​ Distribuidora SOS Beer​
 Atividade: Distribuidora de bebidas em geral​

2.​ Regional Distribuidora Ecobier​
 Atividade: Cervejaria / Distribuidora​

3.​ Avohai Snacks​
 Atividade: Bar e Restaurante​

4.​ ART JMB Bebidas​
 Atividade: Comércio varejista de bebidas​

5.​ G4Drinks​
 Atividade: Drinks e bebidas em geral​

Registra-se que todos os empreendimentos acima atenderam às exigências
documentais e aos critérios de credenciamento estabelecidos no edital, sendo,
portanto, considerados habilitados e aptos a atuar nas ações previstas pela
Fundação Casa de Cultura, conforme demanda dos eventos oficiais.

Nada mais havendo, publica-se a presente homologação para os devidos fins.

João Monlevade, 25 de Novembro de 2025.​
​

NADJA LÍRIO FURTADO​
DIRETORA-PRESIDENTE​

FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA DE JOÃO MONLEVADE

Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3859-0600 - E-mail: casadeculturamonlevade@gmail.com

CNPJ: 21.857.115/0001-77

mailto:casadeculturamonlevade@gmail.com

	EMPREENDIMENTOS CREDENCIADOS